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W uroczystym otwarciu ośrodka uczestniczył wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski

Kilkadziesiąt osób, w tym wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski, przecinało
blisko 50-metrową wstęgę z okazji otwarcia Transgranicznego Ośrodka Edukacji Ekologicznej. Nowoczesne
centrum oddano do użytku wczoraj (12.09.br.) w Zalesiu w gminie Police. 

W ten sposób chciano uhonorować wszystkich, którzy przyczynili się do powstania ośrodka. To w sumie około 80 osób. 

- Ukończona inwestycja jest kolejnym przykładem dobrze i skutecznie wydatkowanych środków unijnych. Tym razem z
INTERREGU IV A - podkreślił wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Ośrodek to element wspólnego projektu gminy Police i niemieckich partnerów: miasta Eggesin i ogrodu zoologicznego w
Ueckermünde pn. „Budowa i wyposażenie Transgranicznego Ośrodka Edukacji Ekologicznej - Życie nad Zalewem
Szczecińskim i Puszczy Wkrzańskiej - edukacja, ekologia i historia. 

Mają się tam odbywać zajęcia propagujące wiedzę o przyrodzie (przede wszystkim regionu po obu stronach granicy, Zalewu
Szczecińskiego i Puszczy Wkrzańskiej). Powstał na terenie użyczonym gminie Police przez Nadleśnictwo Trzebież.

Na odwiedzających czekają sale edukacyjne poświęcone m.in. ekosystemom (łąki, lasy), zjawiskom atmosferycznym (z burzą
nad Zalesiem i złudzeniami optycznymi), sale laboratoryjne, a także sala "mikroskopowa", gdzie można np. samemu zrobić
preparaty z materiałów własnoręcznie zebranych podczas wycieczek. Do atrakcji należeć będą ścieżki edukacyjne po pobliskich
lasach, sprzęt do wypraw badawczych (np. kompasy, GPS, aparatura do pomiaru gleby, wody, powietrza) i rowery.

Budowa ośrodka kosztowała około 6 milionów złotych. Finansowana była przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Celu 3 „Europejska Współpraca Terytorialna" - "Współpraca
Transgraniczna” Krajów Meklemburgii Pomorze Przednie/Brandenburgia i Rzeczypospolitej Polskiej (Województwo
Zachodniopomorskie) na lata 2007-2013. 

W uroczystym otwarciu ośrodka udział wzięli m.in. senator RP Norbert Obrycki, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie Jacek Chrzanowski oraz burmistrz Polic Władysław Diakun.
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